
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta filozofická

Katedra anglického jazyka a literatury

M^'.m —

Práci předložil(a) student(ka): Viktoriia Furs
Název práce: Multiculturalism in Canada and Great Britain: A Comparison of Two English-speaking Countries

Hodnotil: Mgr. Tomáš Hostýnek

l, CIL PRÁCE: V předkládané práci se studentka detailně zabývá fenoménem multikulturalismu u dvou anglicky
mluvících zemí - Kanady a Velké Británie - a též jejich specifickými imigračními politikami. Za cíl si studentka
klade provést kvalitativní komparaci a analyzovat rozdílný přístup k migrantům v kontextu historického vývoje obou
zemí a rovněž porovnat, do jaké míry se nově příchozí daří integrovat. V tomto ohledu se jí cíl práce podařilo
poměrně dobře naplnit.

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁ: Studentka si zvolila jedno z náročnějších témat, které vyžadovalo seznámení se
s četnými odbornými publikacemi a následné zhuštění myšlenek do podoby bakalářské práce. V první části se
studentka detailně věnuje imigračním politikám ve Velké Británii v průběhu 20. a 21. století, přičemž sejí daří
vystihnout to podstatné. Podobně i v části věnované Kanadě studentka nejprve mapuje historický vývoj imigrace
s důrazem na 20. století a následně poskytuje vhled do fiingování imigračního systému. U obou zemí tak nabízí
zajímavou reflexi jejich odlišného přístupu k dané problematice - kanadský bodový systém vs. britský Zákon o
imigraci z roku 2016. Především u Británie by ovšem bylo vhodné komplexněji rozebrat dopady a důsledky migrace
v 21. století. Práce je jinak po všech stránkách vyvážená. Textu dále sekundují dva rozhovory s rodilými mluvčími
z Kanady a Británie, které vhodným způsobem dokreslují mnoho jevů spojených s imigrací a multikulturalismem,
jimž se autorka v práci věnuje.

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA: Autorčin jazykový projev je plynulý a na dostatečně odborné úrovni v průběhu celé
práce. Občasná jazyková a formální zaváhání typu určité a neurčité členy a ne vždy opodstatněné použití kurzívy
textu mírně ubírají, ale nikterak nenarušují srozumitelnost myšlenek. Práce obsahuje velké množství relevantní
literatury, se kterou autorka dokáže správně pracovat. Kapitoly jsou členěny přehledně a logicky, byť se domnívám,
že by se některé části daly rozdělit do kratších podkapitol. Práce je dále doplněna několika statistikami v otázce
migrace do obou zemí.

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE: Celkový dojem z práce je velmi dobrý. Autorce se u obou zemí
podařilo vystihnout ty nejpodstatnější trendy a politické kroky na pozadí jejich historického vývoje. V části o Velké
Británii by textu slušel hlubší vhled do současné problematiky migrace a multikulturalismu, což je ovšem pouze
mírný nedostatek najinak řemeslně dobře odvedené práci.

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ Qedna až tři):
l. Porovnejte hlavní rozdíly mezi britským a kanadským přístupem k migraci ve 21. století.
2. Lze očekávat výraznější proměnu imigračního systému po britském odchodu z EU?
3. Studentka by mohla blíže představit Willa Kimlicku ajeho pojetí multikulturalismu v kontextu Kanady.

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA: 1-2

Datum: 3. 6. 2020

Podpis:

SOUHLASÍ S ORIGINÁLEM
Západočeská uuiverzita v Plzn

Fakulta filozofická
ťatéďra anpliAelio wzyka a literatun-


